
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1720 DEL 21-12-2018

N. SETTORE 831 DEL 21-12-2018

Oggetto:
Censimento Permanente della popolazione 2018  Rilevazione Areale e
rilevazione da lista Rimborso da parte dell'Ufficio statistico centrale a copertura
spese sostenute per censimenti ed indagini statistiche Accertamento somme.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Giuseppe Picciolo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1720 del 21-12-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Censimento Permanente della popolazione 2018  Rilevazione Areale e
rilevazione da lista Rimborso da parte dell'Ufficio statistico centrale a copertura
spese sostenute per censimenti ed indagini statistiche Accertamento somme.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che la legge 27 dicembre 2017, n. 205 di bilancio di previsione dello Stato per l’anno
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018 – 2020, art. 1, commi da 227 a 237, ha indetto i
Censimenti permanenti.

CHE al comma 227 viene indetto il Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 167 dl 19 luglio 2016, e nel rispetto del regolamento (CE) n.
763/2008 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 09 luglio 2008, e dei relativi regolamenti di
attuazione.

VISTO che il Comune di Milazzo partecipa alla rilevazione campionaria annuale “ Rilevazione areale “ (
codice Psn ist – 02493 ) e alla rilevazione annuale “ Rilevazione da lista “ ( codice Psn ist – 02494 ).

VISTA la circolare n. 1 prot. 0501391/18 del 16.03.2018, avente per oggetto Censimento permanente
della popolazione 2018.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 349 del 24.05.2018 avente per oggetto: Censimento permanente
della popolazione – Costituzione Ufficio Comunale di Censimento.

VISTO che la circolare n. 1 sopra citata, stabilisce che i contributi saranno corrisposti dall’Istat ai Comuni
in due soluzioni:

entro ottobre 2018 sarà erogato il contributo fisso per il funzionamento degli uffici UCC;-

entro marzo 2019 sarà erogato il contributo variabile legato all’attività di rilevazione.-

VISTO che  per gli aspetti organizzativi legati alle operazioni necessarie ad assicurare le attività per la  rilevazione
areale e quella per la rilevazione da lista è stato erogato dall’Istat un contributo fisso di euro 1.100.00
(millecento/00).

CONSIDERATO che bisogna accertare che la somma di euro 1.100.00 (millecento/00) al cap. 525 piano
finanziario 2.01.01.01.000

PROPONE
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1720 del 21-12-2018
Pag. 2 di 5



per i motivi in premessa,

DI ACCERTARE che il contributo fisso di euro 1.100.00 (millecento/00) erogato dall’Istat sia imputato
al piano finanziario  2.01.01.01.000 capitolo 525 " Censimento permanente della popolazione”.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Giuseppe Picciolo

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1720 del 21-12-2018
Pag. 3 di 5



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 27-12-2018
Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Silvia Patrizia De Luca
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Accertamento provvisorio N.    12 del 19-12-2018  a Competenza   CIG

5° livello 2.01.01.01.013 Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la
ricerca

Capitolo        525 Articolo       RIMBORSI DA PARTE DELL'UFFICIO STATISTICO CENTRALE A COPERTURA SPESE
SOSTENUTE PER CENSIMENTI ED INDAGINI STATISTICHE COLLEGATO AL CAP. 2147 SPESA
Causale Censimento Permanente della popolazione 2018  Rilevazione Areale e rilevazione da lista

Rimborso da parte dell'Ufficio statistico centrale a copertura spese sostenute per censimenti ed
indagini statistiche Accertamento somme.

Importo  2018 €.

Accertamento N.   216 del 27-12-2018  a Competenza   CIG

5° livello 2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri

Capitolo        525 Articolo       RIMBORSI DA PARTE DELL'UFFICIO STATISTICO CENTRALE A COPERTURA SPESE
SOSTENUTE PER CENSIMENTI ED INDAGINI STATISTICHE COLLEGATO AL CAP. 2147 SPESA
Causale Censimento Permanente della popolazione 2018  Rilevazione Areale e rilevazione da lista

Rimborso da parte dell'Ufficio statistico centrale a copertura spese sostenute per censimenti ed
indagini statistiche Accertamento somme.

Importo  2018 €.                            1.100,00

Beneficiario     19662   ISTITUTO CENTRALE STATISTICA

Milazzo, lì 27-12-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1720 del 21-12-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 27-12-2018.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1720 del 21-12-2018
Pag. 4 di 5



N. Reg. Albo: 4400

Milazzo, lì 27-12-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1720 del 21-12-2018
Pag. 5 di 5


